UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO            Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:             /SGDĐT-VP                 Bình Phước, ngày       tháng 9 năm 2020

V/v triển khai thực hiện nhiệm vụ

theo thông tư số 24/2020/TT-

BGDĐT ngày 25/8/2020 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo

        Kính gửi:

     - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

     - Các Trường THCS&THPT: Nguyễn Bỉnh Khiêm, Tân Tiến,

       Võ Thị Sáu, Đắk Mai, Lương Thế Vinh, Đăng Hà, Đồng Tiến

       và Trường PT DTNT THCS&THPT Bù Gia Mập.

Thực hiện Công văn số 3089/UBND-KGVX ngày 31/8/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc giao tham mưu thực hiện Thông tư số 24/2020/TT-BGDĐT ngày 25/8/2020

của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố (sau đây gọi

tắt là UBND cấp huyện) triển khai thực hiện nội dung sau:

1. Chỉ đạo, triển khai thực hiện nhiệm vụ theo quy định tại Điều 6, Thông tư số

24/2020/TT-BGDĐT ngày 25/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Nghiên cứu phạm vị điều chỉnh, đối tượng áp dụng; sử dụng giáo viên, cán bộ

quản lý giáo dục chưa đáp ứng trình độ chuẩn được đào tạo theo quy định tại Thông tư

trên để triển khai tới cán bộ, giáo viên các đơn vị sự nghiệp giáo dục trực thuộc;

- Xây dựng kế hoạch sử dụng giáo viên, cán bộ quản lý giáo dục chưa đáp ứng trình

độ chuẩn được đào tạo theo quy định tại Điều 5, Thông tư trên:

+ Các cơ sở giáo dục hoàn thành kế hoạch trong tháng 10/2020;

+ Ủy ban nhân dân cấp huyện hoàn thành kế hoạch chậm nhất ngày 20/11/2020.

+ Đề xuất phương án đảm bảo kế hoạch của địa phương thực hiện (đối với các

khoản b, c, d, đ, điểm 2, Điều 5, Thông tư trên).

2. Các Trường THCS&THPT: Nguyễn Bỉnh Khiêm, Tân Tiến, Võ Thị Sáu, Đắk

Mai, Lương Thế Vinh, Đăng Hà, Đồng Tiến và Trường PT DTNT THCS&THPT Bù Gia

Mập triển khai các nội dung quy định khoản 1 (áp dụng cho cơ sở giáo dục) tại Công văn

này.

Để công tác triển khai, thực hiện Thông tư số 24/2020/TT-BGDĐT ngày 25/8/2020

của Bộ Giáo dục và Đào tạo đúng thời gian quy định, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Ủy

ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; các Trường THCS&THPT chỉ đạo triển khai,

thực hiện dung trên, gửi kế hoạch và biễu mẫu về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Văn

phòng) chậm nhất ngày 20 tháng 11 năm 2020, đồng thời gửi bản mềm kế hoạch thực

hiện và biểu mẫu theo địa chỉ mail: hdcuong@binhphuoc.edu.vn để tổng hợp, tham mưu

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, các

đơn vị liên hệ về Sở Giáo dục và Đào tạo qua số điện thoại: 02713.870.163 để được phối

hợp, thực hiện.

(Gửi kèm theo Công văn số 3089/UBND-KGVX ngày 31/8/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh, Thông tư số 24/2020/TT-BGDĐT ngày 25/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

và biểu mẫu danh sách giáo viên, cán bộ quản lý giáo dục chưa đáp ứng trình độ chuẩn

được đào tạo)./.

Nơi nhận:                          GIÁM ĐỐC
- Như trên (để p/hợp, t/hiện);

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- BGĐ (để b/cáo);

- Lưu: VT, VP-03b.

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-28T13:43:50+0700
	Việt Nam
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2020-09-28T13:46:49+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-28T15:02:55+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-28T15:03:06+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-28T15:03:16+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-28T15:03:36+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!